Tertiō, quid nunc sit periculosius, An mori sine sacramento Eucharistiae, an mori extra unitatem Catholicam & charitatem. Dico quòd periculosius, mori extra unitatem & charitatem, ita vt si uno ex illis duabus oporteat carere, potius sacramento carere eligerem, quam charitate. Primō, Quia sine charitate Catholica, nec fides sacramenti, nec ipsum sacramentum proderit, 1. Corinth. 13. Si habuero omnem fidem, prophetiam, bona opera, &c. sine charitate nihil prodest. Subiuncte, quod salus æterna non est ligata ad corporale sacramentum. Nam hoc solūm est institutum à Christo ad memoriam passionis, non remissionis peccatorum, Luc. 22. Moriens ergo in fide sacramenti & Catholicā unitate & charitate, etiamsi Eucharistiam non comederit & biberit, aut habere non potuerit, non damnabitur. Non est negligenda tamen sumptio sacramenti. Sed si haberi congrue non possit, non damnabitur, habens fidem sacramenti & unitatem.

Quarto,

Quarto, hoc ponderare debent Catholici quod major est necessitas morienti, ut sine sacramento Euchristi moriatur in unitate Catholica, quam a sectantibus recipere sacramentum, & mori extra charitatem Catholicam. Periculosis enim est mori in odio extra charitatem, quam sine sacramento corporali. Ideo nemo in extremis patiatur se auelli ab unitate Ecclesiae, per sacramentum sectariorum, sed potius moriatur in fide sacramenti & Catholica unitate, & sic constans circa unitatem Catholicam. Nam secta regnum Dei non possidebunt, Galat. 5. & Matthaei, 5. Christus ante omnia iubet reconciliari fratres. Ex his liquet, in quo periculo moriantur, qui extra Catholicam unitatem & charitatem moriuntur: & quod nihil aut parum proderit sacramentum corrum extra charitatem Catholicam sumptum. I. Io. 4. Qui in charitate manet, in Deo manet, &c. Hanc pacem & charitatem requirit Christus in suo aduentu. Si non vult munus extra charitatem, ergo nec animam tuam &c.

DE PATIENTIA ET CONSOLATIONE MORIENTIS.

TITVLVS CCXLVII.

R I Mō, Christus saluator noster quoniam verus fuit homo, ideo in horto contremiscit de morte, Matth. 26. Sed confortatur ab angelo, & committit se voluntati patris. Sic omnis homo naturaliter abhorret mortem, & indiget consolatione. Primo ergo decubens lecto, & sustinens poenas gravissimas & dolores, cogitet, quod haec est diuina ordinatio, & voluntas, quae peccatum puniit in corpore, Rom. 8. Corpus corruptum propter peccatum. Et Roma 6. Stipendium peccati mors. Sic enim Deus purgat & puniit peccatum in hoc mundo, quod ante commisit. Ed.